
 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

konaného dne 5. května 2021 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Děkan FLD prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. přivítal členy Vědecké rady FLD (dále VR FLD). Vysvětlil 

důvody konání VR FLD hybridní formou a jakým způsobem a formou bude probíhat hlasování  

k jednotlivým bodům programu. Seznámil přítomné s programem jednání a vyzval je k doplnění 

programu. Návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny. 

Program jednání VR FLD 

1) Habilitační řízení Ing. Radim Matula, Ph.D. 

2) Projednání Výroční zprávy FLD ČZU v Praze za rok 2020 

3) Projednání Strategického záměru FLD 2021 + 

4) Roční plán realizace Strategického záměru FLD na rok 2021 

5) Informace o mezinárodních projektech na FLD 

6) Schválení zkoušejících pro státní doktorské zkoušky v DSP 

7) Různé 

 

Materiály k projednání obdrželi členové VR FLD v souladu s Jednacím řádem VR FLD předem 

prostřednictvím MS Teams a e-mailem. 

Děkan FLD nechal o programu jednání hlasovat. 

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 25 

Pro: 25 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Program jednání VR FLD byl schválen. 

Předseda VR FLD informoval o změnách členství ve Vědecké radě FLD. Odvolán byl doc. Ing. Milan Gaff, 

PhD. Novou členkou VR FLD je doc. Ing. Monika Sarvašová Kvietková, PhD. Tyto změny byly schváleny 

Akademickým senátem FLD dne 19. 4. 2021. 

Předseda VR FLD představil nový jednací řád VR FLD, který je platný od 18. 3. 2021. Upozornil zejména 

na změnu týkající se možnosti ve výjimečných situacích svolat VR FLD s jednáním a hlasováním mimo 

zasedání prostředky komunikace na dálku, a to zcela (distanční zasedání) či částečně (hybridní 

zasedání).  

 

 



1) Habilitační řízení Ing. Radim Matula, Ph.D. 

Ing. Radim Matula, Ph.D. – Katedra ekologie lesa FLD ČZU v Praze 

Obor habilitačního řízení: Ekologie lesa 

Děkan FLD představil Ing. Radima Matulu, Ph.D. a informoval o průběhu zahájeného habilitačního 

řízení. Zároveň představil způsob a průběh tajného hlasování. 

Děkan FLD navrhl složení hodnotící komise habilitační přednášky: 

Předseda  doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D.  

Členové  prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D. 

   doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D.  

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

přítomno: 26 

pro: 23 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 3 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Děkan FLD navrhl složení sčítací komise: 

doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D. 

doc. Ing. Peter Surový, Ph.D. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

přítomno: 26 

pro: 24 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 2 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Habilitační řízení bylo zahájeno na návrh uchazeče Ing. Radima Matuly, Ph.D. dne 1. 11. 2020. 

Habilitační práce byla předložena na téma: Resprouting in woody plants: role in forest regeneration, 

diversity and biomass production. Habilitační komise byla schválena členy VR FLD dne 9. 12. 2020, a to 

ve složení: 

 

Předseda:  prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D.   FLD ČZU v Praze  

 

Členové:  prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D.   FŽP ČZU v Praze  

prof. Ing. Karol Ujházy, PhD.   Lesnícka fakulta TUZVO vo Zvolene  

doc. Mgr. Jiří Doležal Ph.D.    Botanický ústav AVČR  

prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.    Přírodovědecká fakulta UK 



Předseda habilitační komise prof. Lstibůrek seznámil přítomné s profilem uchazeče, krátce představil 

členy habilitační komise a přečetl zápisy ze zasedání habilitační komise, kde byla posuzována odborná 

kvalifikace, vědecká, pedagogická i publikační činnost uchazeče. Habilitační komise se jednoznačně 

usnesla, že kvality uchazeče splňují požadavky Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů, Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem platných a 

uplatňovaných na ČZU v Praze a Kritérií pro ověření vědecké kvalifikace a pedagogické způsobilosti pro 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FLD. Na základě tajného hlasování doporučila 

habilitační komise VR FLD pokračovat v habilitačním řízení Ing. Radima Matuly, Ph.D. 

 

Děkan FLD vyzval kandidáta, aby představil svou habilitační (pedagogickou) přednášku na téma 

„Biodiverzita a její hodnocení“. Ten tak učinil ve stanoveném časovém limitu. 

 

Děkan FLD otevřel diskusi k habilitační přednášce. V té postupně vystoupili prof. Lstibůrek, prof. 

Fabrika, doc. Zahradník, prof. Marušák. Habilitant zodpověděl všechny otázky. 

 

Děkan FLD vyzval habilitanta, aby představil habilitační práci na téma „Resprouting in woody plants: 

role in forest regeneration, diversity and biomass production“. Ten tak učinil ve stanoveném časovém 

limitu. 

 

Děkan FLD vyzval oponenty, aby přednesli své posudky. Ti tak učinili v následujícím pořadí: 

doc. Mgr. Jiří Doležal Ph.D. 

prof. RNDr. Karel Prach, CSc. 

prof. RNDr. Jitka Klimešová CSc. – za nepřítomnou přečetl oponentský posudek prof. Lstibůrek 

 

Všichni oponenti doporučili habilitační práci k přijetí. Habilitant poděkoval oponentům a reagoval na 

vyslechnuté komentáře a zodpověděl dotazy, které mu byly položeny. Děkan FLD poděkoval 

oponentům a vyzval přítomné k otázkám. Doplňující otázku vznesl prof. Fabrika a prof. Podrázský.  

 

Děkan FLD ukončil veřejnou část a otevřel neveřejnou část. V ní nejprve seznámil přítomné s celkovým 

hodnocením habilitační přednášky uchazeče předseda hodnotící komise doc. Remeš. Komise všemi 

hlasy doporučila VR FLD habilitační přednášku přijmout. V rámci neveřejné diskuze dále vystoupili 

prof. Svoboda a děkan FLD.  

 

Děkan FLD poté poděkoval členům VR FLD za příspěvky do diskuse, neveřejnou část uzavřel a požádal 

členy VR FLD o tajné hlasování. 

 

Hlasování: 

počet členů vědecké rady: 32 

počet přítomných: 28 

oprávněno hlasovat: 28 

počet odevzdaných hlasů: 28 

počet kladných hlasů: 25 

počet záporných hlasů: 1 

zdržel se hlasování: 2 

počet neplatných hlasů: 0 

 

VR FLD doporučila děkanovi FLD postoupení návrhu na jmenování Ing. Radima Matuly, Ph.D. docentem 

pro obor Biologie lesa rektorovi ČZU v Praze. 



2) Projednání Výroční zprávy FLD ČZU v Praze za rok 2020 

 

Děkan FLD představil návrh výroční zprávy FLD ČZU v Praze za rok 2020. 

K výroční zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Výroční zpráva FLD ČZU v Praze za rok 2020 byla projednána. 

 

 

 

3) Projednání Strategického záměru FLD 2021+ 

 

Děkan FLD vyzval Ing. Radka Rinna, aby představil Strategický záměr FLD 2021+. 

Ing. Radek Rinn, první proděkan, proděkan pro strategii, rozvoj a mezinárodní vztahy definoval zásadní 

pilíře, klíčové cílové skupiny a integraci do hlavních oblastí FLD ČZU. Zdůraznil, jaké jsou vize a mise 

FLD ČZU.  

Děkan FLD poděkoval a vyzval k diskusi. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Strategický záměr FLD 2021+ byl projednán. Materiál bude předložen Akademickému senátu FLD ke 

schválení. 

 

 

 

4) Roční plán realizace Strategického záměru FLD na rok 2021 

 

Ing. Radek Rinn představil Roční plán realizace Strategického záměru FLD na rok 2021, a to v těchto 

základních bodech: Kvalitní strategické řízení fakulty, Inspirující vzdělávání, Inovativní věda a výzkum 

a Přívětivé a moderní prostředí.  

Děkan FLD poděkoval a vyzval k diskusi. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Roční plán realizace Strategického záměru FLD na rok 2021 byl projednán. Materiál bude předložen 

Akademickému senátu FLD ke schválení. 

 

 

 

5) Informace o mezinárodních projektech na FLD 

 

Ing. Radek Rinn představil nejvýznamnější v současné době řešené mezinárodní projekty na FLD včetně 

mezinárodních projektů, které v letošním roce začínají s realizací. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6) Schválení zkoušejících pro státní doktorské zkoušky v DSP 

 

Doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D., proděkan pro vědu, výzkum a doktorské studium představil návrhy 

zkoušejících pro státní doktorské zkoušky v doktorských studijních programech/oborech.  

 

Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních programech 

Aplikovaná geoinformatika a DPZ v lesnictví / Applied geoinformatics and remote sensing in 

forestry 

 

prof. RNDr. Tomáš Hlásny, PhD.  Excelentní výzkum EVA4.0 FLD 

doc. Ing. Peter Surový, PhD.   Katedra hospodářské úpravy lesů FLD 

Ing. Martin Mokroš, PhD.   Excelentní výzkum EVA4.0 FLD 

prof. Mgr. Jaroslav Hofierka, PhD.  Fakulta životního prostředí ČZU 

doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D.   Fakulta životního prostředí ČZU 

Ing. Jan Kašpar, Ph.D.    Katedra hospodářské úpravy lesů FLD 

Ing. Karel Kuželka, Ph.D.   Katedra hospodářské úpravy lesů FLD 

 

Profesoři a docenti ČZU v Praze, schválení interní členové jiných oborových rad ČZU v Praze. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních oborech  

Biologie lesa/Forest Biology 

 

doc. RNDr. Dana Holá, Ph.D. - Katedra genetiky a mikrobiologie Univerzita Karlova Přírodovědecká 

fakulta 

doc. RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc. - Výzkumný ústav rostlinné výroby, Odbor genetiky a šlechtění 

rostlin 

doc. Ing. Josef Urban, Ph.D.- Ústav lesnické botaniky, dendrologie a geobiocenologie LDF MENDELU 

v Brně a ÚLBDG LDF 

Ing. Jiří Korecký, Ph.D. - Katedra genetiky a fyziologie lesních dřevin FLD ČZU 

RNDr. Jaroslav Čepl, Ph.D. - Katedra genetiky a fyziologie lesních dřevin FLD ČZU 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D. - Katedra genetiky a fyziologie lesních dřevin FLD ČZU 

Mgr. Michaela Másílková, Ph.D. - Katedra myslivosti a lesnické zoologie FLD ČZU 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 



Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních programech 

Biologie lesa/Forest Biology 

 

doc. RNDr. Dana Holá, Ph.D. - Katedra genetiky a mikrobiologie Univerzita Karlova Přírodovědecká 

fakulta 

doc. RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc. - Výzkumný ústav rostlinné výroby, Odbor genetiky a šlechtění 

rostlin 

doc. Ing. Josef Urban, Ph.D.- Ústav lesnické botaniky, dendrologie a geobiocenologie LDF MENDELU v 

Brně 

prof. RNDr. Jana Albrechtová, Ph.D. - Přírodovědecká fakulta UK 

prof. Ing. Dušan Gömöry, DrSc.- Lesnická fakulta, Technická univerzita ve Zvolenu 

Mgr. Pavel Němec, Ph.D. - Přírodovědecká fakulta UK 

Ing. Jiří Korecký, Ph.D. - Katedra genetiky a fyziologie lesních dřevin FLD ČZU 

RNDr. Jaroslav Čepl, Ph.D. - Katedra genetiky a fyziologie lesních dřevin FLD ČZU 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D. - Katedra genetiky a fyziologie lesních dřevin FLD ČZU 

Mgr. Michaela Másílková, Ph.D. - Katedra myslivosti a lesnické zoologie FLD ČZU 

Ing. Radim Matula, Ph.D.- Katedra ekologie lesa FLD ČZU v Praze 

 

Profesoři a docenti ČZU v Praze. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních programech  

Hospodářská úprava lesa/ Forest Management 

 

Ing. Jan Kašpar, Ph.D.   Katedra hospodářské úpravy lesů FLD 

Ing. Karel Kuželka, Ph.D.  Katedra hospodářské úpravy lesů FLD 

Ing. Vítězslav Moudrý, Ph.D.  Fakulta životního prostředí ČZU 

doc. Ing. Karel Drápela, CSc.  ÚHÚLAG LDF Mendelova univerzita v Brně 

doc. Dr. Ing. Jan Kadavý  ÚHÚLAG LDF Mendelova univerzita v Brně 

doc. Ing. Tomáš Mikita, Ph.D.  ÚHÚLAG LDF Mendelova univerzita v Brně 

prof. Ing. Marek Fabrika, PhD.  LF TU vo Zvolene 

doc. Ing. Róbert Sedmák, PhD. LF TU vo Zvolene 

doc. Ing. Ján Merganič, PhD.  LF TU vo Zvolene 

prof. Ing. Ľubomír Scheer, CSc.  LF TU vo Zvolene 

prof. Ing. Ján Tuček, CSc.  LF TU vo Zvolene 

Ing. Ladislav Kulla, PhD.  Národné lesnícke centrum Zvolen 

Ing. Ivan Sačkov, PhD.   Národné lesnícke centrum Zvolen 

Ing. Radek Šmudla   LČR 

Ing. Filip Hájek, Ph.D.   ÚHÚL Brandýs nad Labem, pobočka Olomouc 

 

Profesoři a docenti ČZU v Praze, schválení interní členové jiných oborových rad ČZU v Praze. 



Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních oborech 

Ochrana lesů a myslivost / Forest Protection and Game Management 

 

Ing. Jozef Vakula, PhD. - NLC Zvolen, LOS B. Štiavnica 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních programech  

Ochrana lesů a myslivost / Forest Protection and Game Management 

 

Interní členové: 

Mgr. Jiří Kout, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Miloš Ježek, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Mgr. Karolína Resnerová, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

Mgr. Richard Policht, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Roman Modlinger, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Anna Jirošová, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Blanka Kalinová, CSc.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Rastislav Jakuš, PhD.   FLD ČZU v Praze 

Tomasz Pawel Podgórski, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

Mgr. Michala Másílková, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Jana Adámková, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Dr. Amit Roy     FLD ČZU v Praze 

Mgr. Jiří Trombik, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

 

Profesoři a docenti ČZU v Praze a schválení interní členové jiných oborových rad ČZU v Praze. 

 

Externí členové: 

RNDr. Petr Doležal, Ph.D., Entomologický ústav ČAV, České Budějovice 

Ing. Tomáš Kunca, Ph.D. – Vedoucí oddělení myslivosti MZe 

doc. MVDr. Karel Bukovjan, CSc. VÚLHM, Jíloviště-Strnady, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

Ing. Jan Cukor, Ph.D., VÚLHM, Jíloviště-Strnady, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

Mgr. Karel Černý, Ph.D. VÚ Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 



Doc. Ing. Jiří Foit, Ph.D. Lesnická a dřevařská fakulta, Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 3, 

613 00 Brno 

Ing. Juraj Galko, PhD. Lesnícky výskumný ústav, Národné lesnícke centrum Zvolen, SR 

prof. Ing. Peter Garaj, CSc. Lesnická fakulta, Technická univerzita ve Zvolenu, T.G. Masaryka 24, 960 

53 Zvolen, SR 

Ing. Andrej Gubka, PhD. Lesnícky výskumný ústav, Národné lesnícke centrum Zvolen, SR 

Ing. František Havránek, CSc. VÚLHM, Jíloviště-Strnady 136, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

Ing. Ludmila Havrdová, Ph.D. VÚ Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

Ing. Pavel Hlaváč, Ph.D. Lesnická fakulta, Technická univerzita ve Zvolenu, T.G. Masaryka 24, 960 53 

Zvolen, SR 

prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, CSc. Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU v Brně, Zemědělská 3, 613 

00 Brno 

Ing. Miloš Knížek, Ph.D. VÚLHM, Jíloviště-Strnady, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

RNDr. Petr Kočárek, Ph.D. Přírodovědecká fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, 30. dubna 22, 701 

03 Ostrava 

doc. RNDr. Zuzana Krumpálová, PhD. Fakulta přírodních věd, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 

SR 

RNDr. Tomáš Kuras, Ph.D. Přírodovědecká fakulta, Palackého univerzita v Olomouci 

Ing. Roman Leontovyč, PhD. Národné lesnícke centrum Zvolen, Lesnícka 11, 969 23 Banská Štiavnica, 

SR 

RNDr. Jaroslava Marková, CSc. Přírodovědecká fakulta UK, Katedra botaniky, Benátská 2, 128 44 

Praha 2 

Mgr. Vladimír Půža, Ph.D. Entomologický ústav, Biologické centrum AV ČR, v.v.i., Branišovská 31, 370 

05 České Budějovice 

doc. RNDr. František Sedláček, CSc.Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Ing. Michal Hoskovec, CSc. Ústav organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky, v.v.i. 

Mgr. Robert Hanus, Ph.D. Ústav organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky, v.v.i. 

RNDr. David Novotný, Ph.D. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

doc. Ing. Luboš Purchart, Ph.D. Lesnická a dřevařská fakulta, MENDELU vBrně 

doc. RNDr. Mgr. Ivan Hadrián Tuf, Ph.D. Přírodovědecká fakulta, UP v Olomouci 

doc. Ing. Petr Zahradník, CSc., VÚLHM, Jíloviště-Strnady, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

Ing. Jozef Vakula, PhD. - NLC Zvolen, LOS B. Štiavnica 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních programech 

Pěstování lesa/Silviculture  

 

Interní členové: 

Mgr. Tomáš Černý, Ph.D.  KEL, FLD ČZU v Praze 

Ing. Radim Matula, Ph.D.  KEL, FLD ČZU v Praze 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D.  KPL FLD v Praze 



 

Profesoři a docenti ČZU v Praze, schválení interní členové jiných oborových rad ČZU v Praze. 

 

 

Externí členové: 

doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc. VÚLHM, Výzkumná stanice Opočno, Na Olivě 550, 517 73 Opočno 

Ing. Antonín Kusbach, Ph.D. Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU v Brně, Zemědělská 3, 613 00 

Brno 

Ing. Jiří Novák, Ph.D. VÚLHM, Výzkumná stanice Opočno, Na olivě 550, 517 73 Opočno 

doc. Ing. Radek Pokorný, Ph.D. Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU v Brně, Zemědělská 3, 613 00 

Brno 

doc. Ing. Antonín Martiník, Ph.D. Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU v Brně, Zemědělská 3, 613 

00 Brno 

doc. Ing. Luboš Úradníček, Ph.D. Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU v Brně, Zemědělská 3, 613 

00 Brno 

doc. Dr. Ing. Jan Štykar Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU v Brně, Zemědělská 3, 613 00 Brno 

doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D. VÚLHM Jíloviště –Strnady 136, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

Ing. Jiří Souček, Ph.D. VÚLHM Jíloviště –Strnady 136, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

Ing. Jan Leugner, Ph.D. VÚLHM Jíloviště –Strnady 136, 156 04 Praha 5 –Zbraslav 

doc. Ing. Stanislav Kucbel, PhD. Technická univerzita ve Zvolenu, Lesnická fakulta, T.G. Masaryka 24, 

960 53 Zvolen, SR 

doc. Ing. Peter Jaloviar, PhD. Technická univerzita ve Zvolenu, Lesnická fakulta, T.G. Masaryka 24, 

960 53 Zvolen, SR 

doc. Ing. Ivan Repáč, PhD. Technická univerzita ve Zvolenu, Lesnická fakulta, T.G. Masaryka 24, 960 

53 Zvolen, SR 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

Návrh zkoušejících pro SDZ ve studijních programech 

Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství/ Wood Processing and Forest Machinery 

 

Interní členové: 

doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D., KLTS, FLD, ČZU v Praze 

doc. Ing. Martin Jankovský, PhD., KLTS, FLD, ČZU v Praze 

doc. Ing. Milan Gaff, PhD., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

prof. Dr. Ing. Petr Horáček, KZDB, FLD, ČZU v Praze 

doc. Ing. Monika Sarvašová Kvietková, PhD., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

Ing. Miroslav Sedlecký, Ph.D., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

Ing. Anna Jirošová, Ph.D., Excelentní tým pro mitigaci 

Ing. Tereza Jurczyková, PhD., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc., KLTS, FLD, ČZU v Praze 

Ing. Roman Bystrický, PhD., KLTS, FLD, ČZU v Praze 



Ing. Miroslav Gašparík, PhD., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

Ing. Přemysl Šedivka, Ph.D., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

doc. Ing. Miloš Pánek, PhD., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D., KLTS, FLD, ČZU v Praze 

doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D., KLDE, FLD, ČZU v Praze 

Ing. Michal Kloiber, Ph.D., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

Ing. et Ing. Štěpán Hýsek, Ph.D., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

Ing. Jan Macků, Ph.D., KLTS, FLD, ČZU v Praze 

doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

Ing. Vlastimil Borůvka, PhD., KZDB, FLD, ČZU v Praze 

 

Externí členové: 

doc. akad. soch. René Baďura, DF, TU ve Zvolenu 

doc. Dr. Ing. Petr Brunecký, LDF, MENDELU v Brně 

doc. Ing. Josef Drábek, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

Ing. Michal Ferenčík, PhD., LF, TU ve Zvolenu 

prof. doc. Ing. Vladimír Gryc, Ph.D., LDF, MENDELU v Brně 

doc. Dr. Ing. Zdeňka Havířová, LDF, MENDELU v Brně 

doc. Ing. Richard Hnilica, PhD., FEVT, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Karel Janák, CSc., LDF, MENDELU v Brně 

doc. Ing. Pavol Joščák, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

prof. RNDr. František Kačík, PhD., DF, TU ve Zvolenu 

prof. RNDr. Danica Kačíková, MSc.,PhD., DF, TU ve Zvolenu 

prof. Ing. Ivan Klement, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Zdeněk Kopecký, CSc., LDF, MENDELU v Brně 

doc. Ing. Ján Kováč, PhD., LF, TU ve Zvolenu 

doc. Dr. Ing. Pavel Král, LDF, MENDELU v Brně 

doc. Ing. Jozef Krilek, PhD., FEVT, TU ve Zvolenu 

Ing. Irena Kučerová, Ph.D., FCHT, VŠCHT v Praze 

doc. Ing. Petr Kuklík, CSc., FSv, UCEEB, ČVUT v Praze 

prof. Ing. Jozef Kúdela, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Rastislav Lagaňa, PhD. et PhD. DF, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Richard Hrčka, PhD., DF, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Martin Lieskovský, PhD., LF, TU ve Zvolenu 

prof. Ing. Valéria Messingerová, CSc., LF, TU ve Zvolenu 

prof. Ing. Jindřich Neruda, CSc., LDF, MENDELU v Brně 

Mgr. Zuzana Paschová, Ph.D. LDF, MENDELU v Brně 

Ing. Jan Pošta, Ph.D., UCEEB, ČVUT v Praze 

Ing. Petr Ptáček, Ph.D., UCEEB, ČVUT v Praze 

doc. Ing. Roman Réh, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

prof. Ing. Ladislav Reinprecht, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Alena Rohanová, PhD., DF, TU ve Zvolenu 

prof. Ing. Ján Sedliačik, PhD., DF, TU ve Zvolenu 

prof. Ing. Jozef Štefko, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

Dr. H.c. prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc. DF, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Daniela Tesařová, Ph.D, LDF, MENDELU v Brně 

Mgr. Václav Treml, Ph.D., PřF, Přírodovědecká fakulta, UK Praha 

prof. Ing. Radomír Ulrich, CSc., LDF, MENDELU v Brně 



doc. Ing. Hanuš Vavrčík, Ph.D., LDF, MENDELU v Brně 

Ing. Monika Vejpustková, Ph.D., VÚLHM Jíloviště 

prof. Ing. Juraj Veselovský, CSc., DF, TU ve Zvolenu 

doc. Ing. Miroslava Mamoňová, PhD. DF, TU ve Zvolenu 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 21 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Všechny návrhy zkoušejících SDZ byly schváleny. 

 

7) Různé 

 

Doc. Kušta představil návrh předsedy OR ZDTLH doc. Gaffa na nového školitele oborů a programů 

Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství/ Wood Processing and Forest Machinery 

Ing. et Ing. Štěpána Hýska, Ph.D. Uvedl, že navržený školitel splňuje požadavky kladené na školitele na 

FLD a navrhl ho na schválení VR FLD. Nikdo z členů VR FLD neměl k návrhu připomínku nebo námitku. 

 

Návrh na nového školitele: 

 

Ing. et Ing. Štěpán Hýsek, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Návrh byl schválen.  

 

Děkan FLD vyzval doc. Ing. Tomáše Kuštu, Ph.D., aby přednesl návrh usnesení VR FLD 5. 5. 2021: 

 

Habilitant Ing. Radim Matula, Ph.D. splnil a zároveň překročil bodová kritéria daná pravidly ČZU v Praze 

a FLD pro habilitační řízení. Před VR FLD prezentoval habilitační přednášku na téma „Biodiverzita a její 

hodnocení“ a odbornou přednášku na téma „Resprouting in woody plants: Role in forest regeneration, 

diversity and biomass production“. Ve vědecké rozpravě odpověděl na všechny položené otázky, a to 

jak oponentům, tak i členům VR FLD. VR FLD se proto usnesla, že uchazeč splňuje všechny požadavky 

kladené na uchazeče v habilitačním řízení na ČZU a že uchazeč má být jmenován docentem. Doporučila 

tak děkanovi FLD postoupení návrhu na jmenování Ing. Radima Matuly, Ph.D. docentem pro obor 

Biologie lesa rektorovi ČZU v Praze. 

VR FLD projednala Výroční zprávu FLD ČZU v Praze za rok 2020. 

VR FLD projednala Strategický záměr FLD 2021 +. 

VR FLD projednala Roční plán realizace Strategického záměru FLD na rok 2021. 

VR FLD byly představeny informace o mezinárodních projektech na FLD. 



VR FLD schválila návrh zkoušejících pro SDZ ve studiích programech 

Aplikovaná geoinformatika a DPZ v lesnictví / Applied geoinformatics and remote sensing in forestry: 

Biologie lesa/Forest Biology 

Hospodářská úprava lesa/ Forest Management 

Ochrana lesů a myslivost / Forest Protection and Game Management  

Pěstování lesa / Silviculture 

Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství / Wood Processing and Forest Machinery 

VR FLD schválila návrh zkoušejících pro SDZ ve studijním oboru Biologie lesa/Forest Biology 

VR FLD schválila návrh zkoušejících pro SDZ ve studijním oboru Ochrana lesů a myslivost / Forest 

Protection and Game Management  

Všichni schválení zkoušejících pro státní doktorské zkoušky v těchto doktorských studijní programech, 

příp. oborech jsou uvedeni v příloze tohoto zápisu. 

 

VR FLD schválila na návrh doc. Ing. Milana Gaffa, PhD., předsedy oborových rad doktorských studijních 

oborů a programů „Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství“ a „Wood Processing and Forest 

Machinery“ v těchto oborech a programech za školitele Ing. et Ing. Štěpána Hýska, Ph.D. z FLD ČZU 

v Praze. 

 

Děkan FLD požádal členy VR FLD o vyjádření k usnesení a hlasování o něm. 

Žádný člen neměl k návrhu usnesení připomínky. 

 

Hlasování o usnesení VR FLD 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 23 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení VR FLD 5. 5. 2021 bylo jednomyslně schváleno. 

 

Děkan FLD oznámil, že další termíny zasedání budou členům VR FLD zaslány předem v dostatečném 

předstihu.  

 

Závěrem děkan FLD poděkoval všem přítomným za účast a jednání VR FLD ukončil. 

 

 

 

V Praze dne 5. 5. 2021 

 

 

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. 

   děkan FLD ČZU v Praze, v. r. 


